
 <b>Bradesco</b>		<b>237-2</b>	23793.04203 90000.184235 06000.035102 2 88680000301995			
Beneficiário		Agência / Conta		Espécie	Quantidade	Nosso número
MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS 03.995.515/0039-30 ,AVE		3042 / 351		REAL		00001842306-8
Número do documento		Data de vencimento		Valor do documento		
1842306		17/01/2022		3.019,95		
CPF / CNPJ		Data de vencimento		Valor do documento		
03.995.515/0039-30		17/01/2022		3.019,95		
(-) Descontos / Abatimentos		(-) Outras deduções		(+*) Mora / Multa		(=) Valor Cobrado
Pagador						
SINDAFTEMA, 08.003.817/0001-25,						

 <b>Bradesco</b>		<b>237-2</b>	23793.04203 90000.184235 06000.035102 2 88680000301995			
Local de pagamento		Data de vencimento		17/01/2022		
Pagável preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso		Agência / Conta		3042 / 351		
Beneficiário		Data processamento		Nosso número		
MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS 03.995.515/0039-30 ,AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE		16/12/2021		00001842306-8		
Data do documento	Nº do documento	Espécie do doc.	Acerto	Valor do documento		
16/12/2021	1842306	DM	N	3.019,95		
Uso do banco	Carteira	Espécie	Quantidade	(-) Descontos / Abatimentos		
	9	REAL		(-) Outras deduções		
Instruções (texto de responsabilidade do Beneficiário)				(+*) Mora / Multa		
Procurador: 3514107327 - EDUARDO DO SANTOS CAMARA				(+*) Outros acréscimos		
LOJA: 20 PDV: 302 CUPOM: 44806				(=) Valor Cobrado		
PARCELA 01/01						
(=) Valor Cobrado						
SINDAFTEMA 08.003.817/0001-25						

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

FICHA DE COMPENSAÇÃO



2379288680000301995304209000018423060003510

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS  
SUPERMERCADOS S.A. -**

AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE  
MARANHÃO  
RECANTO VINHAIS, SÃO LUIS, MA - CEP:  
65070076 Fone/Fax: 9821083500

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA 1  
**Nº 187516**  
SÉRIE: 2  
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 1203 9955 1500 3930 5500 2000 1875 1615 7954 6978

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210033722183 - 16/12/2021 15:52:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123693110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SINDAFTEMA

CNPJ / CPF

08.003.817/0001-25

DATA EMISSÃO

16/12/2021

ENDEREÇO

AV ATLANTICA S/N, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PRAIA DO ARACAGI

CEP

65110-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

16/12/2021

MUNICÍPIO

S JOSE RIBAMAR

FONE / FAX

9832357813

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:52:22

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 6.254,77

VALOR DO ICMS

R\$ 1.125,88

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 9.872,55

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 812,70

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 9.059,85

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

1-DESTINATARIO

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1350

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

1632,8200

PESO LIQUIDO

1631,4700

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR			ALÍQUOTA	
									BASE Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
77616	AZEITONA VDE VALE FERTIL C/CAR SH 100G	20057000	000	5929	UN	135	2,0500	275,75	228,15	41,07	0,00	18	0
159030	BALA BANANA OLIVEIRA 80G	17049020	000	5929	PC	135	1,8900	255,15	201,15	36,21	0,00	18	0
49401	CESTA BASICA MATEUS UN	10063019	020	5929	UN	135	49,9000	6.736,50	4.320,22	777,64	0,00	18	0
258817	COQUETEL GAUCHO TTO SUAVE 750ML	22060090	060	5929	UN	135	4,9900	673,65		0,00	0,00	0	0
11070	CR LEITE CAMPONESA UHT TRAD 200G	04022130	000	5929	UN	135	2,0900	282,15	282,15	50,79	0,00	18	0
412275	ERVILHA E MILHO PREDILECTA SH 170G	20059900	000	5929	UN	135	2,4500	330,75	241,65	43,50	0,00	18	0
95257	KETCHUP QUERO TP 300G	21032010	000	5929	UN	135	3,0900	417,15	228,15	41,07	0,00	18	0
2454	MAIONESE QUERO TP 270G	21039011	000	5929	UN	135	1,6900	228,15	228,15	41,07	0,00	18	0
57909	MINI BUMBATONE CHOC 80G	19052010	000	5929	UN	135	3,5900	484,65	376,65	67,80	0,00	18	0
459623	MOLHO TOM FRANZ REFOGADO SH 300G	21032010	000	5929	UN	135	1,3900	187,65	148,50	26,73	0,00	18	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 302 e No. Cupom: 44806 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSO M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO

*Obs: Considerar apenas, o valor de R\$ 3.059,95, desta nota.*



**SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DO MARANHÃO**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Av. Professor Carlos Cunha, s/n, Ed. Deputado Luciano Moreira – Jaracaty  
CEP: 65.076-820 - São Luís/MA Fone: (98) 3227-5206 Fax: 3227-5548 E-mail: [gabin@sefaz.ma.gov.br](mailto:gabin@sefaz.ma.gov.br)

**Ofício nº 003/2021 - GABIN/SEFAZ**  
(Em caso de resposta a este ofício, favor referir estes dados)

São Luís, 29 de novembro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor  
**RAYMUNDO EMIDIO DOS SANTOS**  
Presidente do SINDAFTEMA  
Nesta

Assunto: **Confraternização Natalina**

Senhor Presidente,

A SEFAZ promoverá esse ano uma **Confraternização Natalina**, para nossos servidores, assim sendo, e considerando a costumeira parceria dessa instituição na realização de tais eventos, solicito a Vossa Senhoria que examine a possibilidade de contribuir com o valor de R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Atenciosamente,

**MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA**  
Gestora Chefe de Gabinete